
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  48 DEL  07-08-17

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ADESIONE AL PROGETTO VIABILITA' PROPOSTO DALL'UNIONE MONTANA DEI
MONTI AZZURRI DI SAN GINESIO.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  sette del mese di agosto alle ore
22:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

Cavasassi Agostino SINDACO P
SPOSETTI FIORELLA VICE SINDACO P
DELLA VECCHIA CLAUDIO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. D.SSA
MARISA CARDINALI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. Cavasassi Agostino nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente
deliberazione dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che
vengono condivisi, di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine
alla competenza per l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi
interessati secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147-bis del
Decreto Legislativo 267/2000;

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva
la conformità dell'atto alle norme legislative, statutarie e
regolamentari ai sensi dell'art. 97, comma 2, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente,

D E L I B E R A

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di aderire al progetto dell’Unione Montana monti Azzurri di San Ginesio
per la realizzazione di una ripresa  di  tutte  le  strade  con
restituzione  video  da  cui  poter  anche  stampare  singole immagini.

Di inviare all’Unione Montana promotrice la propria “MANIFESTAZIONE
D’INTERESSE”.

Di impegnarsi a cofinanziare la rispettiva quota di competenza di importo
pari ad € 100,00 con imputazione della spesa al cap. 2008/1 del bilancio
dell’esercizio finanziario in corso.

DI dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata
votazione unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi dell'art.
134 - comma 4° - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTOA)

DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267

B) MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIA

Dato atto che è intenzione dell’Unione Montana dei Monti Azzurri
promuovere un ampio progetto di miglioramento della qualità delle
infrastrutture stradali attraverso i seguenti passaggi:
a)   ripresa  di  tutte  le  strade  con  restituzione  video  da  cui
poter  anche  stampare  singole immagini;
b)   analisi e studio dei dati raccolti attraverso l’attività di
monitoraggio video delle strade;
c)   effettuazione di ulteriori ed eventuali rilievi e/o sopralluoghi;
d)   individuazione delle criticità ed individuazione dei relativi
rimedi;
e)   predisposizione  del  materiale  necessario  per  la  fase  di
sensibilizzazione  informale verso gli Enti Proprietari delle Strade
interessati;
f)    predisposizione  di  ogni  eventuale  atto  di
segnalazione/esposto  ai  sensi  dell’art.6  del regolamento di
esecuzione al codice della strada sopra richiamato;
g)   gestione  del  complessivo  iter  di  eventuali
segnalazioni/esposto,  anche  mediante  il supporto e/o l’assistenza
delle competenti Polizie Municipali;
h)   attività di consulenza ed eventuale assistenza legale specifica,
necessaria per le attività in argomento;
i)    ispezioni   e   verifiche   successive   agli   interventi   di
ripristino   da   parte   degli   enti
Proprietari delle Strade;
j)    attività di formazione professionale specifica per il personale
della Polizia Municipale dei  Comuni  interessati  in  materia  di
“Funzioni  di  Polizia  Stradale  di  cui  all’art.11, lettera  e)  del
Codice  della  Strada”  e  conseguente  gestione  amministrativa  a
titolo  di attività di supporto;

Premesso:
- che con deliberazione della Giunta dell’Unione Montana dei Monti
Azzurri n. 44 del 5/7/2017 è stato disposto quanto segue:

promuovere  ed  avviare  il  progetto  relativo  alle  attività
ricognitive  e  di  verifica documentale  in  ambito  viario  e
stradale reperendo un soggetto specializzato   delle problematiche
legate alla sicurezza stradale al fine di realizzare una ripresa  di
tutte  le  strade  con  restituzione  video  da  cui  poter  anche
stampare  singole immagini;
di  impartire  indirizzo all’ufficio competente  di  provvedere  ai
sensi di legge per l’affidamento diretto delle attività professionali
di  ripresa  video-fotografica  di  tutte  le  strade  con
restituzione  video,  alla  ditta  locale studio  fotografico
Stefano  Menchi  di  San  Ginesio  (MC),  disponibile,  prevedendo
una spesa  stimabile  allo  stato  di  €  2.000,00  (IVA  inclusa),
da  liquidare  a  seguito  di consegna del materiale e della
effettuazione delle prestazioni richieste
invitare  anche  i  Comuni  dell’Unione  alla  compartecipazione
simbolica  al  progetto intrapreso con il versamento di € 100,000
cadauno per dare avvio al progetto;

Ritenuto il progetto meritevole di interesse per la collettività;

Tutto ciò premesso,

C) PROPOSTA



Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto
segue:

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e si
intendono
qui di seguito integralmente riportate;

Di aderire al progetto dell’Unione Montana monti Azzurri di San Ginesio
per la realizzazione di una ripresa  di  tutte  le  strade  con
restituzione  video  da  cui  poter  anche  stampare  singole immagini.

Di inviare all’Unione Montana promotrice la propria “MANIFESTAZIONE
D’INTERESSE”.

Di impegnarsi a cofinanziare la rispettiva quota di competenza di importo
pari ad € 100,00 con imputazione della spesa al cap. 2008/1 del bilancio
dell’esercizio finanziario in corso.

Inoltre, stante l’urgenza, si propone di dichiarare il presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione
espressa nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e sotto il profilo
di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e
147-bis del D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. Di Luca Sidozzi Fabio

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il
documento istruttorio e visto il parere del responsabile del servizio in
ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione
amministrativa e sotto il profilo di legittimità, esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e
147-bis del D.L.vo 267/2000.

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                        Rag. Giuseppe Dotti



Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cavasassi Agostino                F.to D.SSA MARISA CARDINALI
-------------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
       D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 13-06-19 al 28-06-19 ,come prescritto
dall'art.124, comma 1, del D.L.gs.N.267 del 18.8.2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 3214   in data 13-06-19      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125, del
D.L.gs N.267 del 18.8.2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs.vo

n.267/2000).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

  F.to D.SSA MARISA CARDINALI


